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Schiffsfahrplan 2025 
Untersee und Rhein

18. 04. – 03. 05. 2025
nur Do – So, allg. Feiertage  
seulement Jeu – Dim, jours fériés

04. 05. – 27. 06. 2025
täglich 
chaque jour

28. 06. – 14. 09. 2025
täglich 
chaque jour

Frühjahr
Printemps

Frühjahr / Herbst

Sommer

Sommer
Eté

Richtung Kreuzlingen

Richtung Kreuzlingen

Richtung Schaffhausen

Richtung Schaffhausen

 A  Büsingen : arrêt sur demande

  Pas toutes les courses / pas tous les arrêts. Certaines 
courses : fauteuils roulants manuels uniquement. Avant 
chaque voyage, vérifiez quels bateaux sont en route :  
urh.ch/schiffseinsatz 

 Gastronomie à bord

Réservation de place uniquement en cas d′utilisation de  
la gastronomie à bord.

Jours fériés : Vendredi saint 18 avril, Lundi de Pâques 
21 avril, fête de Travail 1er mai, Ascension 29 mai, Lundi de 
Pentecôte 9 juin, Fête-Dieu 19 juin, fête Nationale 1er août

Fahrkarten an Bord der Schiffe erhältlich.

Gültig : GA, Halbtax ( 50 % ), Tageskarte zum Halbtax, OSTWIND-Tageskarte Plus, 
SBB Spartageskarte.

BodenseeCard West : 20 % Ermässigung.

URh-Tageskarte für Einzelreisende, gültig auf dem ganzen URh-Streckennetz.  
CHF 49.50 | EUR 53.30 1, Halbtax CHF 29.– 

Gruppen: 30 % Ermässigung ab 10 Personen. Schulen reisen zum halben Preis.

Fahrrad : 50 % des Normaltarifs einfache Fahrt ( max. CHF 17.– / EUR 18.30 1 ).  
Kinder-Fahrräder : 6 – 16 Jahre : 25 % des Normaltarifs ( max. CHF 8.50 / EUR 9.20 1 ).  
SBB -Velobillett nicht gültig. Beschränkter Platz; keine Beförderungs pflicht, keine 
Haftung bei Beschädigung.

Rhein
Bodensee

Büsingen Gailingen

Öhningen
Wangen

Hemmen hofen

Gaienhofen

Iznang

Radolfzell

Diessenhofen

Mammern

Steckborn
Berlingen

Gottlieben
Ermatingen

Insel Reichenau

Preisinformationen Wichtige Informationen

Mannenbach

Neuhausen 
am Rheinfall

Stein am Rhein
Konstanz

Kreuzlingen

Rheinfall

Untersee

Schaffhausen

Familien 
profitieren

Junior-Mitfahrkarte SBB : gültig 
Kinder bis 6 Jahre : gratis 
Kinder bis 16 Jahre : max. CHF 10.– / EUR 10.– 1 
Mit der Bodensee-Kinderkarte : 
1 gemeinsame Tageskarte für alle Kinder, 
unterwegs mit ( Gross- )Eltern.

Informations importantes

1   nur sonntags 
seulement dimanche

3   verkehrt nur donnerstags 
seulement jeudi

4   verkehrt nicht am 9. August 
sauf 9 août

Kurse BSB

Schweizerische Schifffahrtsgesellschaft Untersee und Rhein       T +41 52 634 08 88 • urh.ch 

Kurs 
Course

 528  536  546  550  558

Kreuzlingen 9.00 11.00 12.00 14.27 16.27

Konstanz 9.12 11.12 12.12 14.39 16.39

Gottlieben 9.32 11.32 12.32 14.59 16.59

Ermatingen 9.52 11.52 12.52 15.19 17.19

Reichenau 10.06 12.06 13.06 15.33 17.33

Mannenbach 10.13 12.13 13.13 15.40 17.40

Berlingen 10.23 12.23 13.23 15.50 17.50

Gaienhofen 10.33 12.33 13.33 16.00 18.00

Steckborn 10.39 12.39 13.39 16.06 18.06

Hemmenhofen 10.45 12.45 13.45 16.12 18.12

Wangen 10.57 12.57 13.57 16.24 18.24

Mammern 11.04 13.04 14.04 16.31 18.31

Öhningen 11.12 13.12 14.12 16.39 18.39

Stein am Rhein an 11.25 13.25 14.25 16.52 18.52

Stein am Rhein ab 11.30 13.30 15.30 16.57 18.57

Diessenhofen / 
Gailingen 12.05 14.05 16.05 17.32 19.32

Büsingen A 12.20 14.20 16.20 17.47 19.47

Schaffhausen 12.45 14.45 16.45 18.15 20.154

4

3

3

Kurs 
Course

 527  525  533  543  551  555

Schaffhausen 9.10 11.10 13.18 15.18 16.50

Büsingen A 9.38 11.38 13.46 15.46 17.18

Diessenhofen / 
Gailingen

10.10 12.10 14.18 16.18 17.50

Stein am Rhein 11.15 13.15 15.23 17.23 18.55

Öhningen 11.32 13.32 15.40 17.40 19.12

Mammern 11.39 13.39 15.47 17.47 19.19

Wangen 11.45 13.45 15.53 17.53 19.25

Hemmenhofen 9.57 11.57 13.57 16.05 18.05 19.37

Steckborn 10.03 12.03 14.03 16.11 18.11 19.43

Gaienhofen 10.09 12.09 14.09 16.17 18.17 19.49

Berlingen 10.18 12.18 14.18 16.26 18.26

Mannenbach 10.27 12.27 14.27 16.35 18.35

Reichenau 10.38 12.38 14.38 16.46 18.46

Ermatingen 10.50 12.50 14.50 16.58 18.58

Gottlieben 11.17 13.17 15.17 17.25 19.25

Konstanz 11.45 13.45 15.45 17.53 19.53

Kreuzlingen 11.55 13.55 15.55 18.05 20.05

3

3

4

4

3

3

Aktueller Fahrplan:

Überprüfen Sie 
vor jeder Reise den 
Online-Fahrplan . 

!   Suppression des courses : en cas de brouillard, tempête, 
niveau des eaux trop hauts ou trop bas, les services peu-
vent être supprimés.

Kurs 
Course

 525  533  543  551

Schaffhausen 9.10 11.10 13.18 15.18

Büsingen A 9.38 11.38 13.46 15.46

Diessenhofen / 
Gailingen 10.10 12.10 14.18 16.18

Stein am Rhein 11.15 13.15 15.23 17.23

Öhningen 11.32 13.32 15.40 17.40

Mammern 11.39 13.39 15.47 17.47

Wangen 11.45 13.45 15.53 17.53

Hemmenhofen 11.57 13.57 16.05 18.05

Steckborn 12.03 14.03 16.11 18.11

Gaienhofen 12.09 14.09 16.17 18.17

Berlingen 12.18 14.18 16.26 18.26

Mannenbach 12.27 14.27 16.35 18.35

Reichenau 12.38 14.38 16.46 18.46

Ermatingen 12.50 14.50 16.58 18.58

Gottlieben 13.17 15.17 17.25 19.25

Konstanz 13.45 15.45 17.53 19.53

Kreuzlingen 13.55 15.55 18.05 20.051

1

 533

11.10

11.38

12.10

13.15

13.32

13.39

13.45

13.57

14.03

14.09

14.18

14.27

14.38

14.50

15.17

15.45

15.552

2

15. 09. – 05. 10. 2025
täglich 
chaque jour

Herbst
Automne

1 Euro-Preise: Änderungen vorbehalten

 A  Büsingen : Halt auf Verlangen

 nicht alle Kurse / Haltestellen, z.T. nur Handrollstühle. 
 Überprüfen Sie vor jeder Reise, welche Schiffe unterwegs sind:  
 urh.ch/schiffseinsatz

  Restaurant auf allen Kursschiffen. 

Sitzplatzreservation nur bei Benützung der Bordgastronomie.

Allgemeine Feiertage : Karfreitag 18. April, Ostermontag 21. April, 
Tag der Arbeit 1. Mai, Auffahrt 29. Mai, Pfingstmontag 9. Juni, 
Fronleichnam 19. Juni, Nationalfeiertag 1. August

06. 10. – 19. 10. 2025
2  Es fährt nur noch Kurs 533 und 536 1x am Tag. 

 Seules les courses 533 et 536 circulent 1 fois par jour.

Kurs 
Course

 528  536  550  558

Kreuzlingen 9.00 11.00 14.27 16.27

Konstanz 9.12 11.12 14.39 16.39

Gottlieben 9.32 11.32 14.59 16.59

Ermatingen 9.52 11.52 15.19 17.19

Reichenau 10.06 12.06 15.33 17.33

Mannenbach 10.13 12.13 15.40 17.40

Berlingen 10.23 12.23 15.50 17.50

Gaienhofen 10.33 12.33 16.00 18.00

Steckborn 10.39 12.39 16.06 18.06

Hemmenhofen 10.45 12.45 16.12 18.12

Wangen 10.57 12.57 16.24 18.24

Mammern 11.04 13.04 16.31 18.31

Öhningen 11.12 13.12 16.39 18.39

Stein am Rhein 11.30 13.30 16.57 18.57

Diessenhofen / 
Gailingen 12.05 14.05 17.32 19.32

Büsingen A 12.20 14.20 17.47 19.47

Schaffhausen 12.45 14.45 18.15 20.151

1

 536

11.00

11.12

11.32

11.52

12.06

12.13

12.23

12.33

12.39

12.45

12.57

13.04

13.12

13.30

14.05

14.20

14.452

2

Nur DonnerstagNur Donnerstag Nur Donnerstag

!   Einstellung der Schiffs-Kurse : Bei Nebel, Sturm,  
Hoch- oder Niedrig wasser können die Kurse teilweise  
oder ganz eingestellt werden.

1  nur sonntags, allg. Feiertage 
 seulement dimanche, jours fériés
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